



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЈӨП

от 27 июля 2018 года № 241

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Республики Алтай**Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 21 марта 2008 года № 65 «О порядке осуществления органами государственной власти Республики Алтай, органом управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Республики Алтай и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2008, № 48(54); 2009, № 59(65); 2010, № 66(72); 2011, № 75(81); 2015, № 126(132) следующие изменения:

а) пункт 2 дополнить словами «к настоящему Постановлению»;

б) в Порядке осуществления органами государственной власти Республики Алтай, органом управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Республики Алтай и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденном указанным Постановлением:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Органы государственной власти Республики Алтай, орган управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Республики Алтай и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения в качестве главных администраторов доходов

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (далее – главные администраторы доходов бюджетов):

а) формируют перечень администраторов доходов бюджетов, подведомственных главному администратору доходов бюджетов;

б) формируют и представляют в Министерство финансов Республики Алтай в части республиканского бюджета Республики Алтай и в финансовые органы муниципальных образований в Республике Алтай в части местных бюджетов (далее – финансовые органы):

прогноз поступления доходов в сроки, установленные законодательством Республики Алтай и муниципальными нормативными правовыми актами, по форме, согласованной с финансовым органом;

сведения для составления среднесрочного финансового плана и (или) проекта соответствующего бюджета;

сведения для составления и ведения кассового плана;

аналитические материалы по исполнению администрируемых доходов соответствующего бюджета;

в) формируют и представляют бюджетную отчетность главного администратора доходов по формам, установленным в соответствии с федеральным законодательством, в сроки, установленные соответствующим финансовым органом;

г) в случае отсутствия в своем ведении администраторов доходов бюджетов, исполняют бюджетные полномочия администратора доходов бюджетов в соответствии с принятыми ими правовыми актами об осуществлении полномочий администратора доходов бюджетов;

д) осуществляет иные бюджетные полномочия, предусмотренные федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай.»;

в пункте 2:

в абзаце первом слова «своих территориальных органов (подразделений) и» исключить;

в подпункте «б»:

в абзаце четвертом слова «в территориальный орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации» заменить словами «для осуществления возврата в соответствии с федеральным законодательством»;

в абзаце пятом слова «в орган Федерального казначейства» заменить словами «об уточнении вида и принадлежности платежа в соответствии с федеральным законодательством»;

в подпункте «г» слова «нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе нормативными правовыми актами Министерства финансов Российской Федерации и Федерального казначейства» заменить словами «федеральным законодательством»;

в подпункте «д»:

слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

слова «нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе нормативными правовыми актами Министерства финансов Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

в) пункт 5.1 приложения к указанному Постановлению признать утратившим силу.

2. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 31 марта 2008 года № 67 «О реализации Федерального закона «Об автономных учреждениях» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2008, № 48(54); 2010, № 67(73), № 72(78) следующие изменения:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о порядке осуществления функций и полномочий учредителя автономного учреждения Республики Алтай»;

б) пункт 3 после слов «возложить на» дополнить словом «Первого»;

в) в приложении № 1 к указанному Постановлению:

в разделе 1:

пункт 1.2 признать утратившим силу;

пункт 1.4 признать утратившим силу;

в разделе 2:

в пункте 2.1.2 слово «предусмотренной его уставом основной деятельностью» заменить словами «видами деятельности, отнесенными его уставом к основной деятельности»;

пункт 2.1.3 после слова «рассматривает» дополнить словами «и одобряет»;

в пункте 2.1.7 слова «денежных средств и иного имущества» заменить словами «недвижимого имущества, закрепленного за автономным учреждением или приобретенного автономным учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение этого имущества, а также находящегося у автономного учреждения особо ценного движимого имущества»;

в пункте 2.1.12 слова «, а также сделки в отношении недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества» исключить;

пункт 2.1.13 признать утратившим силу;

пункт 2.1.15 после слова «законом» дополнить словами «от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ».

3. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 18 ноября 2010 года № 255 «О создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации государственных учреждений Республики Алтай, а также утверждении уставов государственных учреждений Республики Алтай и внесении в них изменений» (Сборник законодательства Республики Алтай,

2010, № 71(77), № 72(78); 2011, № 82(88); 2012, № 93(99) следующие изменения:

а) в преамбуле слова «частью 15 статьи 31 Федерального закона» заменить словами «Федеральным законом»;

б) пункт 3 признать утратившим силу;

в) в абзаце втором пункта 4 слова «имущественных отношений» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

г) в пункте 6 слова «, за исключением пункта 3, который вступает в силу после дня его официального опубликования» исключить;

д) в пункте 7 слова «Тевоняна С.М.» заменить словами «Р.Р. Пальталлера»;

е) в приложении № 1 к указанному Постановлению:

в разделе II:

в пункте 9 слова «имущественных отношений» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

в пункте 10 слово «направляются» заменить словом «направляется»;

в разделе III:

в подпункте «к» пункта 13 слова «(разделительного баланса)» исключить;

в абзаце втором пункта 16 слова «имущественных отношений» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

в разделе IV:

в пункте 24:

в абзаце первом слова «в срок до 30 календарных дней с даты» заменить словами «в течение 30 календарных дней со дня»;

в подпункте «в» слова «имущественных отношений» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

в пункте 25 слова «пункте 23» заменить словами «подпункте «в» пункта 24»;

в пункте 26 слова «в пунктах 23, 24» заменить словами «в пунктах 24, 25»;

пункт 27 признать утратившим силу;

в разделе V:

в пункте 31 слова «утвержденной Правительством Российской Федерации» заменить словами «установленной в соответствии с федеральным законодательством»;

в пункте 32 слова «пунктами 23, 24» заменить словами «пунктами 24, 25»;

в пункте 34:

слова «Правительством Российской Федерации» заменить словами «в соответствии с федеральным законодательством»;

слова «пунктах 23 и 24» заменить словами «пунктах 24, 25»;
пункт 35 изложить в следующей редакции:

«35. Правительство Республики Алтай по результатам рассмотрения предложения об изменении типа существующего казенного или бюджетного учреждения Республики Алтай принимает решение об изменении типа бюджетного или казенного учреждения Республики Алтай и создании автономного учреждения Республики Алтай в форме постановления.»;

в пункте 38 слова «аналогичном пунктам 23 и 24» заменить словами «предусмотренном пунктами 24, 25»;

в разделе VI:

абзац шестой пункта 40 изложить в следующей редакции:

«Принятие Правительством Республики Алтай решения о ликвидации учреждений Республики Алтай, образующих социальную инфраструктуру для детей, допускается на основании положительного заключения комиссии по оценке последствий такого решения для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания.»;

подпункт «а» пункта 42 изложить в следующей редакции:

«а) в течение 3 рабочих дней обязан сообщить в письменной форме о том, что принято решение о ликвидации учреждения Республики Алтай, для внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о том, что учреждение Республики Алтай находится в процессе ликвидации, а также опубликовать сведения о принятии данного решения в порядке, установленном федеральным законодательством.»;

пункт 43 признать утратившим силу;

пункт 44 признать утратившим силу;

в пункте 45:

в абзаце первом слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

в абзаце втором:

слова «Российской Федерации» исключить;

слова «имущественных отношений» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

в разделе VII:

в пункте 47:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«47. Устав бюджетного, казенного учреждения Республики Алтай должен содержать.»;

в абзаце втором подпункта «а» слова «, автономное учреждение» исключить;

в подпункте «в» слова «таких «органов» заменить словами «таких органов»;

в подпункте «г»:

в абзаце шестом слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

в абзаце седьмом слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

в абзаце десятом слова «законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

в абзаце втором подпункта «д» слова «федеральными законами» заменить словами «федеральным законодательством»;

в абзаце первом пункта 51 слова «имущественных отношений» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

в абзаце первом пункта 55 слова «, в том числе, когда представленные документы не соответствуют требованиям, предъявляемым к оформлению соответствующих документов» исключить;

в абзаце первом пункта 56 слова «имущественных отношений» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

в пункте 59 слова «имущественных отношений» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений».

4. В пункте 10 Порядка осуществления бюджетным учреждением Республики Алтай и автономным учреждением Республики Алтай полномочий исполнительного органа государственной власти Республики Алтай по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансовом обеспечении их осуществления, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 8 декабря 2010 года № 285 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2010, № 72(78); 2011, № 84(90), слова «Министерством финансов Российской Федерации для составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» заменить словами «Инструкцией о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25 марта 2011 года № 33н».

5. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 8 декабря 2010 года № 287 «О порядке осуществления исполнительными органами государственной власти Республики Алтай функций и полномочий учредителя государственного учреждения Республики Алтай»

(Сборник законодательства Республики Алтай, 2010, № 72(78) следующие изменения:

а) преамбулу после слов «В соответствии с» дополнить словами «Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,»;

б) пункт 2 признать утратившим силу;

в) пункт 3 признать утратившим силу;

г) пункт 5 признать утратившим силу;

д) в пункте 6 слова «, за исключением пунктов 2 и 3, которые вступают в силу со дня подписания постановления» исключить;

е) в приложении № 1 к указанному Постановлению:

пункт 2 после слов «если иное не установлено» дополнить словами «федеральным законодательством,»;

в пункте 3:

подпункт «ж» изложить в следующей редакции:

«ж) предварительно согласовывает совершение бюджетным учреждением крупных сделок в соответствии с пунктом 13 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» после согласования с Министерством природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай;»;

подпункт «з» изложить в следующей редакции:

«з) принимает решения об одобрении сделок с участием бюджетного учреждения, в совершении которых имеется заинтересованность, определяемая в соответствии со статьей 27 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», после согласования с Министерством природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай;»;

в подпункте «м» слова «, иного имущества, в уставный (складочный) капитал хозяйственных обществ» заменить словами « и иного имущества, за исключением особо ценного движимого имущества, закрепленного за ним учредителем или приобретенного бюджетным учреждением за счет денежных средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества, а также недвижимого имущества, в уставный капитал хозяйственных обществ или складочный капитал хозяйственных партнерств»;

в подпункте «н» слово «собственником» заменить словом «учредителем»;

в подпункте «р» слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

в подпункте «с» слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

в пункте 4 слова «имущественных отношений» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

ж) в приложении № 2 к указанному Постановлению:
пункт 2 после слов «если иное не установлено» дополнить словами «федеральным законодательством,»;

в пункте 3:

подпункт «з» изложить в следующей редакции:

«з) устанавливает порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений в соответствии с общими требованиями, установленными в соответствии с федеральным законодательством,»;

в подпункте «л» слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

в подпункте «м» слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

в пункте 4 слова «имущественных отношений» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений».

Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай



А.В. Бердников